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Świąteczny weekend na lotnisku w Krakowie-Balicach -
deportacje, odmowy wjazdu do RP i zatrzymania

Justyna Drożdż
07.04.2026

Początek kwietnia, a tym samym świąteczny weekend - na krakowskim
lotnisku upłynął pod znakiem intensywnych działań funkcjonariuszy
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej. W ciągu kilku dni ujawniono
m.in. osoby poszukiwane, wydano decyzje o odmowie wjazdu, a także
zatrzymano nieważne dokumenty. Opisane zdarzenia pokazują, że
kontrola graniczna to nie tylko formalność, ale kluczowy element
systemu bezpieczeństwa.

W piątek, 3 kwietnia 2026 r. po przylocie samolotu rejsowego z
Amsterdamu funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Krakowie-
Balicach wylegitymowali 29-letniego obywatela Polski, który został
deportowany z terytorium Królestwa Niderlandów. Mężczyzna odmówił
składania wyjaśnień dotyczących okoliczności deportacji. Przeprowadzone
sprawdzenia w systemach wykazały, że jest on poszukiwany przez Wydział
Kryminalny Komendy Powiatowej Policji w Lublińcu. Ciążyły na nim dwa
nakazy doprowadzenia do odbycia kar pozbawienia wolności – 181 dni
zastępczej kary więzienia związanej m.in. z przestępstwami przeciwko
mieniu oraz naruszeniem przepisów ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii,
a także 10 dni kary aresztu za prowadzenie pojazdu bez uprawnień.
Mężczyzna został zatrzymany i ostatecznie osadzony w Areszcie Śledczym
w Krakowie.

Tego samego dnia straznicy graniczni przeprowadzili kontrolę graniczną 34-
letniej obywatelki Australii, która przyleciała do Krakowa z Londynu
Stansted. W trakcie odprawy ujawniono, że w jej paszporcie brakuje jednej
ze stron wizowych, co oznaczało, że dokument jest zniszczony i nie
uprawnia do przekroczenia granicy. W związku z tym cudzoziemce wydano
decyzję o odmowie wjazdu na terytorium Polski oraz skierowano ją do
pomieszczeń dla osób, którym odmówiono wjazdu. Ponadto w ramach
wszczętego postępowania karnego została przesłuchana w charakterze
świadka, jeszcze tego samego dnia odleciała z powrotem do Londynu.

W poniedziałek, funkcjonariusze Placówki SG w Krakowie-



Balicach udaremnili wyjazd z kraju 57-letniemu obywatelowi Polski, który
zamierzał polecieć do albańskiej Tirany. Podczas kontroli granicznej
mężczyzna okazał dowód osobisty, który – jak wykazały sprawdzenia w
bazach danych – został wcześniej unieważniony z powodu utraty i figurował
jako dokument podlegający zatrzymaniu. Dokument został zatrzymany, a
podróżny otrzymał stosowne zaświadczenie. Ze względu na brak innego
ważnego dokumentu uprawniającego do przekroczenia granicy, nie
zezwolono mu na opuszczenie terytorium Polski.

Również 6 kwietnia, podczas kontroli pasażerów odlatujących do Ankary,
strażnicy graniczni ujawnili 35-letniego obywatela Kirgistanu. W toku
czynności ustalono, że dane cudzoziemca figurują w systemach jako osoby,
której należy odmówić wjazdu i pobytu na terytorium państw strefy
Schengen. Dodatkowo mężczyzna posługiwał się litewską kartą pobytu,
która została unieważniona przez organ wydający. Dokument został
zatrzymany, a Komendant Placówki Straży Granicznej w Krakowie-Balicach
wszczął postępowanie administracyjne w sprawie zobowiązania
cudzoziemca do powrotu. Jeszcze tego samego dnia mężczyzna opuścił
terytorium Polski, odlatując do Turcji.
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